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سازان جامعهه   آموزش یکی از مهمترین مباحث در تربیت آینده که با وجودی

 تأسهی  است و دانشگاهها و مراکز علمی بهه منوهور نیهه بهه ایهن ههد  ا هلی        

 حهوزه  اخلاقی ایهن  مسائهتاکنون آنگونه که بایسته و شایسته است اما اند  گردیده

هها و اههدا     مورد توجه قرارنگرفته است. توجه به نکات اخلاقی و آگهاهی از روش 

و فیلسوفان  آراء مربیانو تربیت به خصوص تربیت اخلاقی مستلزم شناخت  تعلیم

سینا دربهاره   بزرگ به ویژه فیلسوفان مسلمان است. در این میان نورات و آراء ابن

جایگاهی والا دارد تا جایی که برخی معتقدند که او اولهین  و تربیت اسلامی  تعلیم

دانشمند مسلمانی است که درباره تعلیم و تربیت اظهارنور نموده است. ابن سهینا  

نسبت به تعلیم و تربیت نگرشی جامع داشته و درباره تعلیم و تربیت و ا هو  آن  

 کتابی به نام تدابیر المناز  را نیز تألیف نموده است. 

ه نشان داده اسهت کهه اقتبهاس مسهائه فرهنگهی و اجتمهاعی از  هر         تجرب

باشهد. بنهابراین نسهه     جامعه مها تواند کارگشای مسائه آموزشی و اخلاقی در  نمی

های سنتی را مطابق  جدید فیلسوفان اسلامی باید از نوامی پیروی کنند که ارزش

 د.با نیازهای جوامع اسلامی مدرن به روز کنن

ای نیز بسیار نهام بهرده شهده اسهت نوهام       اخلاق حرفه از های دینی در آموزه

ی درونهی و همیشهگی بها    ی قواجرااخلاقی دینی متکی بر وحی بوده و از ضمانت 

همچون اعتقاد به وجود خداوند برخوردار است. این نوام با برخورداری از الگوهای 

تعههدات اخلاقهی خهوی     بهر  در شرایط نامساعد نیز  حتیائمه اطهار که همواره، 

اند. بهراین   اند، امکان رشد اخلاقی را برای پیروان خوی  مهیا نموده پایداری نموده
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ای بها   های دینی جههت احیهای اخهلاق حرفهه     اساس توجه بی  از پی  به آموزه

است که نیازمند توجه جهدی اسهت. الگوسهازی     مواردیاخلاق نبوی از بکاربستن 

مورد  فلت واقع اخلاقی به خصوص در نسه جوان از جمله مواردی است که نباید 

نگونهه الگوهها بهه وفهور قابهه دسهترس       شود و با توجه به اندیشه  نی اسهلامی ای 

 هستند.

ها و مباحث اخلاقی مرتبط با بحث آموزش و خصو اً آموزش پزشکی  چال 

توان به عدم وجهود کهدهای اخلاقهی مشهرا درایهن       فراوانند که از آن جمله می

 خصههوص حرههور دانشههجویان دردر یههین دقیههق نکههات اخلاقههی بعههدم ت ،حیطههه

ا و، دانشجو با بیمار و بهای آموزشی بیمارستانی، نحوه تعامه استاد با دانشج بر 

مجازی نیهز مشهکلات و    آموزش ثبر  و تیم پزشکی اشاره نمود. در بحپرسنه 

 کهدهای رسهد نیازمنهد تهدوین     مسائه اخلاقی فراوانی وجود دارد که به نوهر مهی  

صو ی و محرمانه مانهدن  مشرا اخلاقی و توجه به مواردی نویر حفظ حریم خ

اطلاعات فردی، الزام به رعایت حق کپی رایت و استفاده منصفانه از منابع و الهزام  

 به اجتنا  از ترلفات اخلاقی است.

ها و  های نیازمند به بحث و تباد  نور، ارزشیابی اخلاقی تجربه از دیگر حوزه

بهانی اخهلاق و   نیز فرآیندهای آموزشی اسهت و از آنجها کهه آگهاهی از ا هو  و م     

هاست، لازم است در مباحث اخلاق در  زمه انجام اینگونه ارزیابیای لا مقررات حرفه

 ای نیز مدنور قرار گیرد.  آموزش، مسائه مربوط به اخلاق حرفه

های پژوهشی توجهه بهه    نویر سایر حیطهنیز های آموزشی  در حیطه پژوه 

خصو ی آزمهودنی، علمهی و    و حریم دارینکات اخلاقی نویر رضایت آگاهانه، راز

پهژوه   فراینهد  بودن موضوع پژوه  و به طور کلی توجهه بهه اخهلاق در     عتبرم

مورد توجه قرار گرفته است گیرد که در مقالات این شماره از فصلنامه مدنور قرار 
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برشی از مطالب این مقالات نیز به تعلیم و تربیت اخلاقی اسلامی اختصاص یافته 

گهر  آمهوزش بهه مهوازات دی    لاق دربیه مطالعات در حیطه اخه این ق امید است که

راکهز علمهی و   های تحقیقهاتی در م  ر اولویتهای نوین در شما تحقیقات و پژوه 

 دانشگاهی قرار گیرد.
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